发电项目，将促进传统能源和新能源清洁能源优化组合发展。

同时，京东集团也多次考察运开区智慧物流项目，双方希望

借助运开区便利的交通区位、准确的发展定位、巨大的潜力发展，

以及资源、政策等方面的优势，在互联物流智能园区的发展上深

度合作，助力运开区经济高质量发展。

（3）推进城市建设，完善基础设施

“盐临夏”一体化重点工程河东东街延长道路已正式通车，

该段道路位于运城经济技术开发区和夏县境内，起于港东二路，

止于夏县县道埝裴线，双向 6 车道，道路给水、排水、照明、绿

化、交通工程设施等投入使用。园区内港东路、港东二路等道路

即将修建，可完善园区内等基础设施建设，更便捷的与中心城区

对接，打造综合产业发展轴，推进中心城市与夏县一体化进程。

（4）推动产业升级，完善产业链条

夏县红江建筑工程项目，坚持绿色转型发展思路，结合建材

企业现状和发展前景，通过技术改造、转型升级，努力实现无粉

尘、无污染、零排放目标，全力打造夏县工业经济新的主导产业。

4.原《方案》调整情况

本次调整涉及夏县县城片区、裴介片区（运城经济技术开发

区夏县区域）。

12

4.1 拟调入项目情况

《调整方案》拟调入的新增建设项目 4 个（6 个地块），面

积 55.7201 公顷，调入已建公益性项目 3 个（4 个地块），面积

17.4355 公顷，调入面积共计 73.1556 公顷。

调入项目表

片区名称
项目

序号

地块

编号
项目名称 面积（公顷） 备注

县城片区 1 XC5 山西红江建筑工程有限公司 1.1287

拟建

裴介片区

2
PJ6-1

源网荷储一体化新能源综合利用项目
13.7010

PJ6-2 2.8800

3 PJ7
天津冠芳投资集团有限公司新建年产

10 万吨果汁饮料项目
10.6120

4
PJ8-1

清控科创产业创新基地项目
15.4432

PJ8-2 11.9552

5 DJ2 港东路南段 3.1205

规划及

已建
6

YJ2-1

YJ2-2
河东东街东延 9.2532

7 YJ2 209 国道 5.0618

调入新增面积合计 73.1556

4.2 调整前后对比

原《方案》包含拟建项目 13 个（19 个地块），调整后包含

拟建项目 17 个（25 个地块）。通过调整，原《方案》相关数据

变化如下：原《方案》成片开发范围面积 44.4758 公顷，拟征

收土地面积 36.1806 公顷；调整后成片开发范围面积 117.6314

公顷，拟征收土地面积 91.9004 公顷。

原《方案》共划分 5 个片区，涉及 5 个乡镇 11 个村集体，

调整后片区不变，涉及村集体不变。

13

原方案调整前后面积对比表

调整前面积（公顷） 调入面积（公顷） 调整后面积（公顷）

成片开发范围 44.4758 73.1556 117.6314

土地征收范围 36.1803 55.7201 91.9004

调整地块土地利用现状对比表

地类名称 二级地类 调入面积（公顷）

调入

农用地

耕地 9.1609

园地 38.4658

林地 2.5078

其他农用地 1.3369

小计 57.4714

建设用地

居住用地 0

工况及仓储用地 6.7729

商业服务业用地 0

公共设施用地 0.2633

交通运输用地 14.6480

小计 21.6842

未利用地 其他草地 0

合计 73.1556

调整地块土地权属情况对比表

地块编

号
权属单位

数据库权属（公顷） 实际权属（公顷）

国有 集体 合计 国有 集体 合计

调

入

PJ6-1 裴介镇 裴介村 0 13.7010 13.7010 0 13.7010 13.7010

PJ6-2 裴介镇 裴介村 0 2.8800 2.8800 0 2.8800 2.8800

PJ7 裴介镇 辕村 0 10.6120 10.6120 0 10.6120 10.6120

PJ8-1 裴介镇
裴介村、

辕村
0 15.4432 15.4432 0 15.4432 15.4432

PJ8-2 裴介镇 辕村 0 11.9552 11.9552 0 11.9552 11.9552

DJ3 裴介镇 辕村 0 3.1205 3.1205 0 3.1205 3.1205

YJ1-1 裴介镇
裴介村、

辕村
5.5285 3.0831 8.6116 0 8.6116 8.6116

YJ1-2 裴介镇 裴介村 0.6416 0 0.6416 0.6416 0 0.6416

14

YJ2 裴介镇
裴介村、

辕村
5.0618 0 5.0618 5.0618 0 5.0618

XC5 瑶峰镇 北山底村 0 1.1287 1.1287 0 1.1287 1.1287

调入面积合计 11.2319 61.9237 73.1556 5.7034 67.4522 73.1556

注：根据夏县 2021 年国土变更调查数据

4.3 年度计划调整情况

原《方案》年度实施计划为 2023-2024 年，计划完成征收土

地面积 36.1803 公顷，其中 2023 年拟征收土地面积 24.1313 公

顷，涉及 6 个项目 12 个地块，完成实施计划的 66.70%；2024 年

拟征收土地面积 12.0490 公顷，涉及 7 个项目 7 个地块，完成实

施计划的 33.30%。

调整后，2023 年拟征收土地面积 24.1313 公顷，涉及 6 个

项目 12 个地块，完成计划的 26.26%；2024 年拟征收土地面积

67.7691 公顷，涉及 11 个项目 13 个地块，完成计划的 73.74%。

4.4 公益性用地调整情况

原《方案》运开区（夏县区域）成片开发范围面积 20.5744

公顷，公益性用地 5.9607 公顷，占成片开发总用地面积 28.97%。

其他片区包括县城片区、水头片区、庙前片区、泗交片区和裴介

片区夏县项目范围，成片开发范围面积 23.9014 公顷，公益性用

地 11.2251 公顷，占其他片区总面积的 46.96%。

调整后，运开区（夏县区域）成片开发范围面积 92.6013 公

顷，公益性用地 20.2827 公顷，占片区总面积 25.27%。其他片

区成片开发范围面积 25.0301 公顷，公益性用地 11.2251 公顷，